ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 23 августа 2022 г. № 08/1075

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от
02 июня 2021 г. № 06/693 «О признании жилых помещений  (квартир), расположенных

на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»,
непригодными для проживания, жилых домов, расположенных на территории

муниципального образования городского округа «Вуктыл», аварийными и
подлежащими сносу»

В  соответствии  с  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации,  Положением  о
признании  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  28  января  2006  года №  47,  администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
02 июня 2021 г. № 06/693 «О признании жилых помещений (квартир), расположенных на
территории  муниципального образования  городского округа «Вуктыл», непригодными для
проживания,  жилых  домов,  расположенных  на  территории  муниципального  образования
городского округа «Вуктыл»,  аварийными и подлежащими сносу»  следующие изменения:

1) пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить список граждан, зарегистрированных по вышеперечисленным адресам,

согласно приложению к настоящему постановлению.
4.  Осуществить  переселение  граждан,  зарегистрированных  в  муниципальном

жилищном фонде, указанных в приложении к настоящему постановлению.»;
2) в пункте 5:
а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) в месячный срок  с момента издания настоящего постановления информировать

собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в позициях 15-25 таблицы
приложения  к  настоящему  постановлению,  и  инициировать  проведение  общего  собрания
собственников жилых помещений с целью принятия решения в соответствии со статьей 32
Жилищного кодекса Российской Федерации;»;

б)  в  подпункте  3  слова  «в  срок  до  31.12.2021»  заменить  словами  «в  срок  до
31.12.2022»;

в) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) информацию о выполнении подпункта 3 настоящего пункта предоставить главе

муниципального образования  городского округа «Вуктыл» -  руководителю администрации
городского  округа  «Вуктыл»  в  течение  семи  рабочих  дней  после  истечения  срока,
установленного подпунктом 3 настоящего пункта постановления.»;

3) подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«1)  в  случае,  если  собственники  жилых  помещений  (квартир)  в  многоквартирных

домах в течение срока, установленного подпунктом 3 пункта 5 настоящего постановления,
произведут  мероприятия  по  сносу  многоквартирных  домов,  подготовить  проект
постановления администрации городского округа «Вуктыл» об изъятии земельных участков
для муниципальных нужд под многоквартирными домами № 6, 12, 17 по улице Печорской
города Вуктыла.»;

4)  наименование  приложения,  утвержденного  постановлением,  изложить  в
следующей редакции:

 «СПИСОК НАНИМАТЕЛЕЙ И СОБСТВЕННИКОВ,
зарегистрированных по адресам: 169585, Республика Коми,  городской округ

«Вуктыл»,  село Подчерье,  улица Лесная, дом № 20; 169570, Республика Коми,
    город Вуктыл, улица Печорская, дом № 6; 169570, Республика Коми, город Вуктыл,

улица Печорская, дом № 12;   169570, Республика Коми,  город Вуктыл,  улица
Печорская, дом № 10, квартира № 6;  169570, Республика Коми,  город Вуктыл,  улица
Печорская, дом № 13, квартира № 5; 169570, Республика Коми,  город Вуктыл,  улица
Печорская, дом № 17, квартира № 3; 169570, Республика Коми,  город Вуктыл,  улица

Печорская, дом № 17, квартира № 8»;
 5)  таблицу  приложения,  утвержденного  постановлением,  дополнить  позициями

15 — 25 следующего содержания:
«

15 Собственник:
Мельниченко
Александр Андреевич

169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Печорская,
дом № 6, квартира № 2

58,6

16 Собственник:
Кияев
Анатолий Григорьевич

169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Печорская,
дом № 6, квартира № 3

71,6

17 Собственник:
Кали
Татьяна Яношовна

169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Печорская,
дом № 6, квартира № 5

72,5

18 Собственник:
Мезенцева
Валентина Сергеевна
Нагребная
Наталья Юрьевна

169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Печорская,
дом № 6, квартира № 6

58,3

19 Собственник:
Герасимова
Ирина Анатольевна

169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Печорская,
дом № 6, квартира № 7

71,9

20 Собственник:
Рахимов
Акмал Имомалиевич

169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Печорская,
дом № 6, квартира № 8

58,9

21 Собственник:
вымороченное жилье

169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Печорская,
дом № 12, квартира № 2

54,2

22 Собственник:
Трошкина
Ольга Владимировна

169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Печорская,
дом № 12, квартира № 8

53,9

23 Собственник:
Попович  Светлана Андреевна

169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Печорская,
дом № 12, квартира № 10

53,1

24 Собственник:
Меньшикова
Катерина Максимовна
Лобышева
Тамара Матвеевна
Меньшиков
Кирилл Максимович

169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Печорская,
дом № 12, квартира № 11

66,3

25 Собственник:
Тришкина
Зоя Леонидовна

169570, Республика Коми,
г. Вуктыл, ул. Печорская,
дом № 17, квартира № 8

54,9

                                                                                                                                                ».
2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию (обнародованию)  и

распространяется на правоотношения, возникшие с 2 июня 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                           Г.Р. Идрисова